
تجسمـــی

عطاءا... امیدوار هنرمند نقاش، عکاس 
و معمار ۱۳ دی به دلیل بیماری سرطان 
که مدتی بود در حال مبارزه با آن بود، 
درگذشت. موزه هنرهای معاصر تهران در 
پیام مجازی، درگذشت عطاءا... امیدوار را 
تسلیت گفت. امیدوار در سال ۱۳۲۵ در 
شهر بافت استان کرمان متولد شد. وی از 
کودکی به موسیقی و آواز گرایش داشت 
و به همین سبب، مقام نخست آواز در 
دبیرستان های کشور را به دست آورد. 
او در سال ۱۳۴۵ به دانشکده هنرهای 
زیبای دانشگاه تهران راه یافت و در سال 
۱۳۵۱ در رشته معماری از دانشگاه تهران 
فارغ التحصیل شد. امیدوار همچنین چند 

فیلم کوتاه ساخته است.

»عطاءا... امیدوار« 
درگذشت

بازی سعید چنگیزیان در نمایش »روغن 
کنجد« آغاز شد. نمایش »روغن کنجد«، 
فصل جدید اجراهای خود را با بازی سعید 
چنگیزیان، آغاز کرد. نمایش »روغن 
کنجد«، که با نویسندگی ایمان صدیق و 
کارگردانی آرمان شهبازی، اجراهای خود را 
از اولین روز دیماه با بازی مهدی صناعتی در 
نقش »رضا« آغاز کرده بود، از دوشنبه شب، 
با ایفای نقش سعید چنگیزیان به اجراهای 
خود ادامه داد. بازیگران این نمایش ۶۵ 
دقیقه ای عبارتنداز: سعید چنگیزیان، صبا 
گرگین پور، دلسا کریم زاده، امیر شاه علی، 
ابوالفضل وزیری، سیدعماد حسینی، پرسا 
مقدس، دیبا دهقانی و مهدی صناعتی 
هستنـــد. عوامل: تهیه کننده: سعیـــد 

چنگیزیان و... 

بازی »چنگیزیان« در 
»روغن کنجد«

رو بـــه رو
علی میری رامشه؛ کارگردان »اتومبیل«: 

از اکران فیلمم بسیار ناراحت و پشیمانم
کارگردان فیلم سینمایی »اتومبیل« 
عنوان کرد کـــه از اکران فیلمـــش 
نــاراحت و پشیمان اســـت. علی 
میری رامشه کارگردان »اتومبیل« 
درباره شرایط اکران این اثر گفت: در 
آن بازه ای که ما ابزار تمایل به اکران 
فیلم کردیم شورای صنفی قول داده بود همزمان با ما تنها 
دو، سه فیلم اکران شود ولی بر سر قول خودشان نماندند 
و تعداد بسیار زیادی فیلم را به نمایش گذاشتند به همین 
ترتیب با این بیست و خورده ای فیلم که به چرخه اکران 
اضافه شد، سالن ها و سانس ها بسیار محدود شدند از سوی 
دیگر بنیاد فارابی و حوزه هنری سانس هایی را به فیلم های 
خودشان اختصاص می دهند که به همین ترتیب سانس 
خالی به ما نمی رسد. وی افزود: در حالی که قرار بود هر 
هفته یک فیلم اکران شود ولی الان هر هفته سه فیلم به 
ترکیب فیلم ها اضافه می شود در این میان ما مدام باید 
برای گرفتن سانس و سالن با سینماداران، شورای صنفی 
و اتحادیه در جنگ باشیم. میری با اشاره به تبلیغات این 
فیلم اظهارکرد: ما برای تبلیغات یک سری زیرنویس از 
تلویزیون گرفتیم، در فضای مجازی هم هزینه و انرژی 
می کنیم اما متاسفانه برخی مخاطبان پیام می دهند و 
می گویند در شهر ما سالن نیست تا فیلم را ببینیم. برخی از 
رسانه ها هم برای چنین فیلم هایی شمشیر را از رو بسته اند 
و فروش فیلم را کم اعلام می کنند. حتی در شهرستان ها 
هم سانس های پرت به ما می دهند. با این حال به نظرم 
فروشمان خوب بوده است. این کارگردان مطرح کرد: ما 
با دوستان شورای صنفی و اتحادیه سینماداران جلسه 
داشتیم، دوستان قول دادند و در صورت جلسه شورای 
صنفی قید شد که به فیلم هایی همچون »اتومبیل« توجه 
بیشتری شود که امیدوارم کم کم سینماها و سانس های 
ما زیاد شوند. با این حال از اکران فیلم در این زمان بسیار 
پشیمانم چون وعده های شورای صنفی عملی نشد، 
در زمانی که هیچ سینماگری فیلمی اکران نمی کرد 
ما قدم پیش گذاشتیم اما دوستان خلف وعده کردند. 
اگر می دانستم قرار است چنین اتفاقی رخ دهد اصلا 
»اتومبیل« را اکران نمی کردم و این امر را به زمان دیگری 
موکول می کردم به هر حال این اتفاق افتاده و از این 
موضوع خیلی ناراحتم. وی اظهار کرد: در شرایطی که 
همه فیلم های در حال اکران و حتی آنهایی که از هفته ها و 
ماه ها قبل اکران شده اند، تعداد سالن و سانس های خوب 
و بعضا قابل قبولی دارند چرا به فیلم هایی مثل »اتومبیل« 
کمترین سانس و سالن اختصاص داده شده است؟ میری 
در پایان توضیح داد: امیدواریم که حمایت از سینما و 
فیلمسازان مستقل در آینده رواج بیشتری پیدا کند و 
رسانه ها توجه بیشتری به سینمای مستقل داشته باشند. 
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فصل دوم سریال پلیسی- معمایی »نوارزرد« که 
از ۱8 دی ماه روانه آنتن شبکه دو سیما می شود اولین 
تجربه تلویزیونی بانیپال شومون در سیماست. این 
سریال پربازیگر از حضور بازیگرانی: همچون بانیپال 
شومون، سهیل مستجابیان و... بهره می برد که بعداز 
ایفای نقش در چند اثر سینمایی موفق و آثار نمایش 
خانگی پربیننده اولین حضور خود در تلویزیون را 
در »نوارزرد۲« تجربه می کنند. تصویربرداری این 
سریال در استان های تهران، گیلان و البرز انجام شده 
و بازیگرانی چون بانیپال شومون، حسام محمودی، 
پوریا پورسرخ، مهشید جوادی، سهیل مستجابیان، 
محمود پاک نیت، پورانداخت مهیمن، حسین پاکدل، 
امیرحسین صدیق، نجمه جودکی، ایوب آقاخانی، 
آذین احرامی، شهرام شکیبا، ستاره سادات قطبی، 
آزاده مهدی زاده، رضا توکلی، ایرج نوذری، جواد 
مولانیا و.... در این سریال به نقش آفرینی پرداخته اند. 

فصل اول این سریال با حضور امیر آقایی در نقش 
سرگرد کاوه کیهان  و زنده یاد سیروس گرجستانی 
در نقش پدر سرگرد کیهان روانه آنتن شده بود. 
»نوارزرد۲« به کارگردانی سروش محمدزاده، 
نویسندگی کریم لک زاده و تهیه کنندگی محمدرضا 
شفیعی در گروه فیلم و سریال شبکه دو سیما 
تولید شده است و عوامل اصلی فصل دوم سریال 
»نوارزرد« شامل: جانشین تهیه کننده: حسن هندی، 
مدیرتولید: سعیدکنگاور نظری، انتخاب بازیگر: 
علی شمس، مدیرتصویربرداری: هادی شلالوند، 
مدیرصدابرداری: احسان نوبخت، طراح گریم: 
احسان رناسی، طراح صحنه: قاسم مربی، طراح لباس: 
شیرین اتفاق، مدیر برنامه ریزی: علی جودی، دستیار 
اول کارگردان: خسرو نصیری خواه، منشی صحنه: 
یاسمن چراغعلی، دستیار تولید: رامین گودرزی، 
گروه تدارکات: محسن قره خانلو، خبات صالحی، 

دستیار تدارکات: محسن مختارزاده، عکاس: سحر 
محراب، مشاوره رسانه ای: سروناز مظاهری، مجری 
طرح: موسسه فرهنگی هنری وصف صبا. سریال 
»نوارزرد۲« از شنبه ۱8 دی ماه، شنبه تا چهارشنبه 
ساعت ۲۱و۳0 از شبکه دو سیما روی آنتن می رود. 
بازپخش این مجموعه ساعت 9و۱0دقیقه، ۱۶و۲0 

دقیقه و ۱و۳0دقیقه خواهد بود.

مدیر مجموعه تئـــاتر »محـــراب« 
اعلام کرد قرار است نمــایشگاه تاریخ 
تئاتر ایران برای آشنایـــی نسل جوان 
و دانشجویان با نسل های گذشته و 
تاریخ تئاتر ایران در این مجموعه تئاتری 
راه اندازی شود. مهرداد کوروش نیا مدیر 
مجموعه تئاتر محـراب که پیش از این 
اعلام کرده بود یکی از برنامه های مدنظر 
تبدیل این مجموعه به پایگاهی برای 
تئاتر دانشجویی و نسل جوان تئاتری 

است، درباره اقدامات صورت گرفته 
برای رسیدن به این هدف، گفت: قرار 
است جلسه ای را با مدیرکل ارشاد 
استان تهران برگزار کنیم تا برنامه ریزی 
لازم برای برگزاری یک جشنواره ثابت 
دانشجویی را که به صورت سالیانه و 
منظم در تالار محراب برگزار شود، 
انجام دهیم. وی ادامه داد: قرار است 
برگزاری این جشنواره به گونه ای انجام 
شود که تالار محراب متعهد به میزبانی 

از اجراهای برگزیده جشنواره باشد. 
کوروش نیا با اشاره به انعقاد تفاهم نامه 
با ۳ دانشگاه و همچنین رایزنی برای 
داشتن تعاملات با دانشگاه تهران و 
سوره، از برنامه ریزی برای راه اندازی 
نمایشگاه تاریخ تئاتر ایران در تالار 
محراب خبر داد. مدیر مجموعه تئاتر 
محراب توضیح داد: در کنار اینکه قصد 
داریم فضای مجموعه محراب را تبدیل 
به پاتوقی برای دانشجویان و نسل 

جوان تئاتر کنیم هدف مان این است 
که دانشجویان، هنرجویان و جوانان 
تئاتری با نسل های گذشته و تاریخ تئاتر 
ایران آشنا شوند. از این رو یا تا پایان 
سالجاری و یا در نیمه اول سال آینده، 
نمایشگاه تاریخ تئاتر ایران را در مجموعه 
تئاتری محراب راه اندازی می کنیم. 
وی در بخش پایانی سخنان خود نیز 
از برنامه ریزی برای برگزاری جشن 
چهلمین سالگرد تأسیس و آغاز به 
فعالیت تالارمحراب خبر داد و افزود: این 
جشن یا در ایام فجر یا اسفند سالجاری 

برگزار می شود.

محمدحســین لطیفی مجری برنامــه تلویزیونی 
»هفت« ضمن اشــاره به برخی دلایــل منجر به عدم 
جریان ســازی فصل جدید برنامه، بر لزوم پخش زنده 
این برنامه تاکید کرد. محمدحسین لطیفی کارگردان 
سینما و تلویزیون که این شب ها اجرای برنامه »هفت« 
را در شبکه سه ســیما برعهده دارد، درباره انتقادها به 
فصل جدید این برنامه و اینکه چرا در فضای سینمایی 
برنامه ای جریان ســاز نیســت،؛ گفت: البته شــخصا 
جریان ســازی به هر قیمتی را قبول ندارم. با این حال 
من در این سه سالی که اجرای برنامه را بر عهده داشتم 

که دو سال آن به کرونا خوردیم و برنامه چند باری هم 
قطع شد. در این دو سال سینما هم دچار شرایطی بد 
شد که امیدوارم سینما راه بیفتد و شرایط خوب شود. 
وی درباره اینکه برخی برنامه را خنثی می دانند، گفت: 
این تصمیم که خودم را از میز نقــد برنامه جدا کردم، 
هنوز کار درستی می دانم. مجری برنامه »هفت« درباره 
ایده آل خودش برای این برنامه و اتفاقاتی که دوســت 
دارد در آن رقم بخورد توضیح داد: ایده آل من این است 
که ساعت پخش برنامه »هفت« از ساعت ۱۲ شب به ۱0 
شب بیاید و دوم اینکه باید زنده باشد. این انتقاد را خود 

من هم به برنامه دارم. از طرفی هم امیدوارم این برنامه 
کمک دهنده ای به اکران فیلم ها باشد و ما بتوانیم مردم 
را به ســینما رفتن ترغیب کنیم و تاثیری روی فروش 
فیلم ها داشته باشیم. لطیفی در ادامه اظهارکرد: وظیفه 
من به عنوان کارگردانی که اجرای برنامه »هفت« را به 
عهده دارم به دست آوردن هدفی برای کل سینماست و 

امیدوارم آن اتفاق خوشایند رخ دهد.

نمایشگاه تاریخ تئاتر در »تالار محراب«

محمدحسین لطیفی: 

»هفت« باید »زنده« شود

آغاز پخش »نوار زرد 2« از شبکه 2 سیما

اولین حضور »بانیپال شومون« در تلویزیون

 خودنگاره  ۲۰۵ هنرمند 
به چاپ رسید

کتاب تازه منتشرشده »صورت صورتگران« 
به تازگی در موزه هنرهای معاصر تهران رونمایی 
شد. این اثر به عنوان یکی از کتاب های مرجع 
در زمینه پرتره نگاری تاریخ هنر ایران محسوب 
می شود. به گفته پریسا پهلوان، مدیر گالری 
ویستا و انتشـــارات ویستا هنر، کتاب تازه 
منتشرشده صورت صورتگران که به تازگی در 
موزه هنرهای معاصر تهران رونمایی شد، با چاپ 
۲۵۶ اثر خودنگاره از ۲0۵ هنرمند شامل ۱۵۴ 
مرد و ۵۱ زن به عنوان یکی از کتاب های مرجع 
در زمینه پرتره نگاری تاریخ هنر ایران محسوب 
می شود. پهلوان گفت: با توجه به خلأ ای که در 
حوزه کتاب های پژوهشی- تجسمی در بازار نشر 
ایران احساس می شود مجموعه فرهنگی ویستا 
بر آن شده است از کتاب های پژوهشی در این 
حوزه حمایت و زمینه انتشار این آثار را فراهم 
کند. مدیر انتشارات ویستا هنر اظهارداشت: 9 
سال پیش زمانی که گالری ویستا فعالیتش را 
آغاز کرد؛ با توجه به نگاه روشمند وعلمی که 
دارم تصمیم داشتم تا انتشارات ویستا را هم 
راه اندازی کنم تا مستندات و پژوهش هایی که 
برای برپایی یک نمایشگاه انجام می دادیم را در 
قالب کتاب و کاتالوگ منتشرکنیم. اما سال ها 
برای تحقق این خواسته ام زمان برد. او افزود: 
تا زمانی که مجوز انتشارات ویستا هنر صادر 
شود پژوهش هایمان را در قالب کاتالوگ منتشر 
می کردیم و همزمان با هر نمایشگاه کاتالوگ ها 
را در خود گالری ارائه می کردیم و این آثار به 
بازار نشر راه پیدا نمی کردند. او گفت: با توجه 
به اینکه تعداد ناشـــرانی که در حوزه تجسمی 
فعالیت می کنند کم است و فعالیت گالری 
ویستا نیز دراین حوزه است، تصمیم گرفتیم 
که تمرکزمـــان را در حوزه نشر تنها معطوف 
به حوزه تجسمی کنیم. پهلوان ادامه داد: کتاب 
»صورت صورتگران« که تاریخ مصورخودنگاره 
در نقاشی ایران است؛ نخستین کتاب انتشارات 
ویستا هنر است، اما پس از این که مجوزانتشارات 
صادر شد برای کتاب- کاتالوگ هایی که پیش 
ازآن منتشر کرده بودیم مجوز گرفتیم تا اگر 
زمینه ارائه این آثار در خارج از فضای گالری 
نیز فراهم شود. مدیر انتشارات ویستا هنر بیان 
داشت: با توجه به جذابیت و اهمیت کتاب 
پژوهشی »صورت صورتگران« قصد داشتیم 
همزمان با انتشارکتاب نمایشگاه خودنگاره 
که شامل مجموعه ای از خودنگاره هایی که 
تصویرشان دراین کتاب موجود است؛ باشیم، 
اما به دلیل پراکندگی این آثار در مجموعه های 
شخصی و موزه ها و فراگیری بیماری کرونا این 

امر در زمان مقرر میسر نشد. 

گــــزارش
 اعلام آمادگی مکزیک برای 
اعطای پناهندگی به »آسانژ«

رئیس جمهور مکزیک برای دومین بار از آمادگی کشور 
خود برای اعطای پناهندگی به بنیانگذار ویکی لیکس 
خبر داد. به گزارش فارس، در حالیکه در هفته ها و ماههای 
اخیر گزارش هایی از وضعیت نامناسب جسمانی »جولیان 
آسانژ« بنیانگذار سایت افشاگر ویکی لیکس در زندان 
امنیتی »بلمارش« لندن منتشر می شود، »آندرس مانوئل 
لوپز اوبرادور« رئیس جمهور مکزیک روز )دوشنبه( بار 
دیگر به آسانژ پیشنهاد اعطای پناهندگی داد. شبکه روسی 
»راشاتودی« گزارش کرد، رئیس جمهور مکزیک تصریح 
کرد که در دوران ریاست جمهوری »دونالد ترامپ« به 
دنبال عفو آسانژ بوده است اما دولت پیشین آمریکا هیچ 
توجهی به این درخواست نکرده است ولی وی همچنان 
حاضر به اعطای پناهندگی به بنیانگذار ویکی لیکس است. 
طبق گزارش راشاتودی، این اولین بار نیست که مکزیک 
برای اعطای پناهندگی به آسانژ ابراز آمادگی کرده است 
و سال گذشته نیز اعلام کرده بود که حاضر به اعطای 
پناهندگی به آسانژ است. پس از تصمیم ۱0 دسامبر )۱9 
آذرماه( دیوان عالی عدالت انگلیس مبنی بر احتمال استرداد 
آسانژ به ایالات متحده برای یکسری اتهامات جاسوسی 
مرتبط با انتشار اسناد محرمانه، رئیس جمهور مکزیک در 
یک کنفرانس خبری رئیس جمهور مکزیک در کنفرانس 
خبری خود از تلاش های خود برای تضمین آزادی آسانژ 
سخن به میان آورد و مجددا تکرار کرد که آمادگی پذیرش 
آسانژ را در مکزیک به عنوان پناهنده دارد. وی گفت: »در 
کشوری همچون مکزیک که آسانژ تصمیم به زندگی در آن 
گرفته است، می تواند پناهنده شود.« اوبرادور در ادامه افزود 
که آسانژ در صورت دریافت پناهندگی در مکزیک در امور 
کشورهای دیگر مداخله نخواهد کرد و هیچ تهدیدی برای 
کسی به وجود نخواهد آورد.«  پیشنهاد اوبرادور برای اعطای 
پناهندگی به آسانژ حدود یکسال پیش )اوایل سال ۲0۲۱( 
برای اولین بار مطرح شد و هم زمان با سالگرد حکم قاضی 
دادگاه انگلیس بود که از آسانژ جانبداری کرد و تصمیم 
گرفت که به ایالات متحده استرداد نشود. به رغم تصمیم 
این قاضی انگلیسی، دیوان عالی انگلیس ماه گذشته تصمیم 
این قاضی را لغو کرد و پرونده آسانژ در حال حاضر به دادگاه 
دادگستری شهر وست مینستر ارجاع داده شده است و تیم 
حقوقی آسانژ اعلام کرده اند که در این دادگاه قرار است در 
حکم صادر شده تجدیدنظر شود. وزارت دادگستری ایالات 
متحده، بنیانگذار ویکی لیکس را با ۱8 فقره مرتبط با انتشار 
اسرار نظامی و دیپلماتیک آمریکا متهم کرده است. در 
حالیکه دولت آمریکا مدعی است که افشای اسناد محرمانه 
آمریکا توسط آسانژ، زندگی پرسنل آمریکایی را در معرض 
خطر قرار داده است اما طرفداران آسانژ این ادعاها را رد و 
تاکید کرده اند که اقدامات بنیانگذار ویکی لیکس در اصل 
تفاوتی با کار روزنامه نگاری تحقیقی که در رسانه های جریان 

اصلی منتشر می شود، نداشته است.  

 دولت جدید کویت 
کار خود را آغاز کرد

نخست وزیر و اعضای دولت کویت در آغاز 
جلسه عادی مجلس این کشور مطابق با ماده 
9۱ قانون اساسی کشور، سوگندنامه قانون 
اساسی را ادا کردند. به گزارش خبرگزاری 
کویت، از آنجا که نخست وزیر و اعضای کابینه 
اعضای غیرمنتخب مجلس هستند، ماده 
9۱ قانون اساسی این کشور پیش بینی کرده 
است که قبل از آنکه یک عضو مجلس وظایف 
خود را در مجلس یا کمیته های آن به عهده 
بگیرد، باید در یک جلسه علنی برابر نمایندگان 
سوگند یاد کند. بر پایه این گزارش، تعدادی 
از نمایندگان کویت همزمان با شروع به کار 
جلسه که مربوط به سوگند دولت در قبال 
قانون اساسی است از حضور جلسه انصراف 
دادند. »شیخ صباح الخالد الصباح« در ۲۳ نوامبر 
)دوم آذر( با فرمان امیری به عنوان نخست وزیر 
کویت تعیین و مکلف به تعیین وزاری جدید 
شد. سه شنبه هفته گذشته  فرمان امیری 
مبنی بر تشکیل دولت جدید به ریاست »شیخ 
صباح خالدالحمد الصباح« شامل ۱۵ وزیر صادر 
شد. به نوشته خبرگزاری کویت »شیخ مشعل 
الاحمد الجابرالصباح« ولیعهد این کشور 
چهارشنبه گذشته در کاخ »بیان« نخست وزیر 
و وزرایی که به از سوی وی در سمت های جدید 
انتخاب شده اند را پذیرفت و آنها در مقابل 
ولیعهد سوگند قانون اساسی را یاد کردند. 
همچنین نخست وزیر کویت در کاخ بیان برای 
معرفی وزیران جدید »کار« و »جوانان« حضور 
یافت و این وزرا سوگند قانون اساسی را مقابل 
ولیعهد این تغییرات شامل ۱0 وزارتخانه به ویژه 
کشور، بهداشت، نفت، دارایی، دادگستری، 
امور ارتقای شفافیت، اطلاع رسانی و فرهنگ 
شده است. بر این اساس »ثامر العلی الصباح« 
وزیر کشور، دولت را ترک کرد و »احمد منصور 
الاحمد الصباح« جایگزین وی شد. »باسیل 
الصباح« وزیر بهداشت، کابینه جدید را 
ترک کرد و »خالد مهوس سلیمان السعید« 
جانشین او شد. همچنین »محمد عبداللطیف 
الفارس« به عنوان معاون نخست وزیر و وزیر 
نفت انتخاب شد و »جمال سالم الجلاوی« 
وزارت دادگستری و وزیر مشاور در امور ارتقای 
شفافیت را در اختیار گرفت. »عبدالوهاب 
محمد الرشید« وزیر دارایی، »حمد احمد 
روح الدین« وزیر اطلاع رسانی و فرهنگ و »رنا 
عبدا...عبدالرحمن الفارس« وزیر مشاور در 
امور شهرداری ها را در کابینه جدی کویت 

برعهده خواهند داشت. 

ماریا زاخارووا: 

مسکو عمیقا باور دارد که جنگ هسته ای برنده ندارد

جهــــان 
خبـــر

سخنگوی وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای 
گفت: بیانیه مشترک پنج قدرت هسته ای 
برای جلوگیری از یک جنگ هسته ای و امتناع 
از رقابت تسلیحاتی، ابتکارعمل روسیه بود. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، 
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
اظهارداشت: این سند با ابتکارعمل ما تنظیم 
شد و نمایندگان روسیه در آن مشارکت فعالی 
داشتند. انتشار آن قرار بود با دهمین کنفرانس 
بررسی طرف های پیمان منع اشاعه تسلیحات 
هسته ای همزمان شود. قرار بود چهارم ژانویه در 
نیویورک طرح شود اما به علت وخامت شرایط 
اپیدمیولوژیک در ایالات متحده به تعویق افتاد. 
با این حال، با توجه به اهمیت و کفایت این 
بیانیه مشترک، قدرت های هسته ای تصمیم 
گرفتند که انتشار آن به تعویق نیفتد. پیش 
از آن کرملین یک بیانیه مشترک از رهبران 
پنج کشور مجهز به تسلیحات هسته ای برای 

جلوگیری از جنگ هسته ای و جلوگیری از 
رقابت تسلیحاتی منتشر کرد. به گفته زاخارووا، 
وزارت خارجه روسیه از این توافق استقبال کرد. 
او تاکید کرد که مسکو عمیقا باور دارد که هیچ 
پیروزی در یک جنگ هسته ای وجود ندارد و 

هرگز نباید چنین جنگی به راه بیفتد. او افزود: 
ما به طور مداوم ایده تایید این اصل از سوی پنج 
کشور هسته ای را ترویج کرده ایم. این بیانیه 
تکمیل کننده و گسترش بیانیه های دوجانبه ای 
است که قبلا در عالی ترین سطوح میان آمریکا 

و چین تایید شده بود. این دیپلمات روس 
گفت: این بیانیه تاکیدی بر اهمیت این ایده 
ماست که هر جنگی، چه هسته ای یا متعارف، 
میان کشورهای هسته ای غیر قابل قبول است. 
این همچنین تایید دوباره تعهدات پیشین این 
کشورهاست که تسلیحات هسته ای آنها علیه 
یکدیگر یا هر کشور ثالثی مورد استفاده قرار 
نگیرد. همچنین این بیانیه بر اصل گفت وگوی 
پنج کشور بر پایه احترام متقابل و به رسمیت 
شناختن منافع امنیتی و نگرانی های یکدیگر 
تاکید دارد. زاخارووا تاکید کرد: ما انتظار داریم 
که در بحبوحه محیط امنیتی چالش برانگیز 
بین المللی کنونی، تایید چنین بیانیه سیاسی ای 
به دست رهبران قدرت های هسته ای به کاهش 
تنش های بین المللی، محدودسازی رقابت 
تسلیحاتی، اعتمادسازی و شکل دهی بنیان 
برای کنترل آتی تسلیحات تهاجمی و تدافعی و 

همچنین تدابیر کاهش خطر کمک کند. 

معاون نخست وزیر طالبـــان در واکنش بـه 
اظهارات اشرف غنی مبنی بر فرار وی از افغانستان 
به دلیل ترس از کشته شدن، گفت که طالبان 
برنامه ای برای کشتن اشرف غنی و هیچکس 
نداشته است. به گزارش فارس، »ملاعبدالغنی 
برادر« معاون اول نخست وزیر طالبـــان در 
گفت وگویی با رادیو و تلویزیون ملی افغانستان 
توضیحاتی پیرامون مسائل و اتفاقات اخیر ارائه 
داد. وی اتهامات اشرف غنی، رئیس جمهور 
پیشین افغانستان مبنی بر احتمال کشته شدن او 
در صورت ماندن در کابل را رد کرد و اظهارداشت 
که آنها هیچ برنامه ای برای ترور اشرف غنی 

ندارند. ملابرادر افزود که دیگر مقامات دولت 
پیشین که در افغانستان باقی مانده اند با آنها 
دیدار می کنند و برای خارجی ها نیز تاکنون 
مشکلی پیش نیامده است. وی در خصوص ۱۵ 
مرداد و چگونگی ورود نیروهای طالبان به کابل 
نیز گفت: »نمی خواستیم به زور کابل شویم و 
طبق تعهدی که با آمریکا کرده بودیم ساعت 
8 صبح اطلاعیه دادیم که با توسل به زور وارد 
کابل نخواهیم شد.« ملابرادر ادامه داد: »ساعت 
9و۳0 صبح از کابل پیغام دریافت کردیم که اکثر 
مقامات دولت گذشته فرار کرده اند و حکومتی 
وجود ندارد، تمام موسسات بزرگ و کوچک خالی 

است و حتی مردم برای غارت می آیند سارقان 
برای غارت تجهیزات نهادهای دولتی وارد شهر 
شده اند.  وی گفت که با آمریکایی ها از جمله 
ژنرال مکنزی در ساعت ۱۶ روز ۱۵ آگوست 
جلسه اضطراری تشکیل داده تا در مورد ورود 
به کابل تصمیم نهایی اتخاذ شود.  برادر تصریح 
کرد: »مک کنزی موافقت نکرد، اما ما به او گفتیم 
که اگر تضمین می کند که اموال مردم، ادارات 
دولتی و سایر نهادها مورد غارت قرار نمی گیرد، ما 
همچنان به وعده خود عمل می کنیم و وارد کابل 
نمی شویم، اما اگر نمی توانی تضمین کنی ما باید 
وارد کابل شویم و اوضاع را کنترل کنیم و جلوی 

غارت اموال مردم و ادارات دولتی را بگیریم. به 
همین دلیل به افراد خود دستور دادیم که برای بار 
دوم وارد کابل شوند.« ملا برادر گفت: »قرار شد 
که قدرت را به صورت مسالمت آمیز تحویل دهند. 
ما می دانستیم که اگر به کابل نزدیک شویم آنها 
فرار می کنند چراکه ترس آنها را فراگرفته بود و 
آنها همان طور که ما فکر می کردیم فرار کردند. 
نزدیک شدن به حومه کابل و اجازه ماندن آنها 
برای ما غیرممکن به نظر می رسید.« برادر در 
بخش دیگری از این مصاحبه در مورد مشکلات 
اقتصادی افزود: طالبان از مشکلات اقتصادی 
کنونی آگاهی کامل دارد و به طور جدی به دنبال 
راه حل است. وی افزود که افغانستان منابع درآمد 
زیادی دارد و آنها تلاش می کنند تا در بخش 
معدن کار کنند و راه را برای استخراج و صادرات 

آن به کشورهای دیگر هموار کنند.

مقام ارشد طالبان: 

برنامه ای برای کشتن »اشرف غنی« نداشتیم

سازمان جهانی بهداشت هشدار داد اومیکرون 
آخرین سویه ویروس کرونا در جهان نخواهد 
بود. ماریا ون کرکوف رئیس تیم فنی مبارزه با 
همه گیری کرونا در سازمان جهانی بهداشت در 
مصاحبه با شبکه خبری بی بی سی تاکید کرد: 
اومیکرون آخرین سویه کرونا نیست؛ این یک 

مشکل جهانی است و نیاز به راه حل جهانی دارد. 
این مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت با ابراز 
نارضایتی از وضعیت واکسیناسیون کرونا در سطح 
جهان به این شبکه خبری گفت: توسعه  یافته ترین 
کشورهای جهان نمی توانند برای خلاص شدن 
از همه گیری کرونا تنها خود را تقویت کنند؛ 

کشورهای توسعه  یافته باید واکسن های کافی را 
در اختیار کشورهای فقیرتر قرار دهند تا بتوان به 
هدف سازمان بهداشت جهانی برای واکسیناسیون 
جهانی دست پیدا کرد. ون کرکوف گفت: ما وارد 
سومین سال همه گیری کرونا شدیم و مواضع فعلی 
کشورها خطرناک است. بنابراین گزارش، سازمان 

جهانی بهداشت هدف خود را واکسیناسیون 
هفتادی درصدی جمعیت کشورهای جهان تا 
ماه هفتم سال ۲0۲۲ قرار داده است. ون کرکوف 
هشدار داد که انواع جدید ویروس کرونا دائما در 
حال ظهور هستند؛ بنابراین غلبه بر این بیماری 
همه گیر نه تنها به واکسیناسیون در مقیاس جهانی 
نیاز دارد، بلکه نیاز است تا برای کاهش انتقال از 
ابزارهای ساده و موثر بهداشت عمومی استفاده 
شود از جمله، زدن ماسک صورت، فاصله گذاری 

اجتماعی و تهویه مناسب در فضاهای عمومی.

سازمان جهانی بهداشت: 

امُیکرون آخرین سویه کرونا نیست


